
　　主　催 宇部市テニス協会 　　共　催 公益財団法人　宇部市体育協会 　協　賛 ㈱タツヤ

　　大会レフェリー 小西 公太 　　アシスタントレフェリー 鈴木 克佳

　　運営役員 秋田 浩二、 瀬戸 達成

　　当番クラブ チームF、 UBEテニス部

１．会　場 宇部市中央公園テニスコート　（砂入り人工芝コート20面）

２．日　時 令和6年12月15日（日）　　 受付：8:15～8:45

３．種　目 男子ダブルス 女子ダブルス 混合ダブルス

４．試合方法 (1)　ラウンドロビン＆トーナメント方式併用による個人戦 (決勝トーナメントは1位勝ち上がりのみ)

※ 今年度より4組ブロックにおいて3試合で順位を決定します

※ 3位決定戦は行いません。

(2) 6ゲームマッチ（6-6タイブレーク）　ノーアドバンテージ方式

(3) 審　判　：　セルフジャッジ

(4) 試合球　：　ヨネックス　ツアープラティナム

※(1)(2)については、参加者数、天候等により変更する場合があります。

５．ドロー ドローは当日抽選にて決定いたします。くじ引きを受付順に行います。 ※シードは設定しません

全てのくじ引き抽選後、1ブロックに2ペアしかいないブロックがあった場合、他のブロックのDの位置のペアを

2ペアのブロックに移動させることがあります。(当日N/Sが出た場合にあり得ます)

棄権連絡はかならず前日(12/14)の18時までにお願いします。

当日は8:15～8:45までに受付を行ってください。

※ エントリーリストを添付しますので、抜けが無いか確認願います。不備があれば下記まで連絡ください。

ドロー公開 9:00予定　　9:15より試合開始とします。

６．棄権連絡 令和6年12月14日（土)　１８：００までに下記までメールでご連絡ください。

連絡先： E-mail：

７．その他 大会期間中の事故、負傷等その他一切の責任は負いません。

持ち込んだゴミは各自で持ち帰ってください。

第18回　クリスマスオープンテニストーナメント　実施要綱



2024年度

男子 女子 混合

濱上 英昭 マツダ防府

金坂 知典 マツダ防府

溝部 満喜 マツダ防府

工藤 孝一 マツダ防府

鈴木 康夫 宇部ドクターズ

吉本 裕良 宇部ドクターズ

安冨 聖至 アルファテニスクラブ

又木 陽一 フリー

池見 康滋 フリー

徳光 淳 フリー

西村 桃汰 ミズノＴＳ

部坂 匡佑 ＳＵＮ　ＦＯＲＥＳＴ　ＴＣ

後藤 和磨 ＹＤＫ

金納 公太朗 ＹＤＫ

宮本 尚人 トクヤマ

舛田 将一 ＹＤＫ

古賀 敦雄 サンデークラブ

古賀 真一郎 サンデークラブ

佐々木 埜羽 カトウテニスクラブ

今村 涼真 ミズノＴＳ

柏井 一樹 フリー

柏井 航 ミズノＴＳ

廣永 亮介 ＪＦＴＣ

植村 威士 ＪＦＴＣ

辻間 貴幸 ジョイスポーツＴＣ

平岡 道生 ジョイスポーツＴＣ

大山 主皓 ＹＤＫ

尾崎 正和 ＹＤＫ

山本 康貴 ジョイスポーツＴＣ

岩崎 渓悟 山口大学

林 佑太朗 ジョイスポーツＴＣ

安藤 武実 山口清交ＴＣ

15 ○

16 ○

13 ○

14 ○

11 ○

12 ○

9 ○

10 ○

7 ○

8 ○

5 ○

6 ○

3 ○

4 ○

1 ○

2 ○

大会名 クリスマステニストーナメント

№
出場種目に○をする。

氏名 所属



2024年度

男子 女子 混合

大会名 クリスマステニストーナメント

№
出場種目に○をする。

氏名 所属

原 優輝 ジョイスポーツＴＣ

田原 大輔 ビート

伊藤 春弥 ジョイスポーツＴＣ

山本 正三 ジョイスポーツＴＣ

家近 貴之 山口市民

安澤 公哉 山口市民

木下 敏之 豊田町テニス協会

吉村 龍和 豊田町テニス協会

河野 充希 ジョイスポーツＴＣ

花田 蒼志 西岐波中学校

縄田 将聖 西岐波中学校

山根 雄飛 西岐波中学校

國吉 孝太郎 西岐波中学校

佐々木 遥 西岐波中学校

久光 功騎 西岐波中学校

西村 一路 西岐波中学校

吉田 航 Ｇｏｌｄ　Ｔｅｎｎｉｓ

奥田 浩貴 Ｇｏｌｄ　Ｔｅｎｎｉｓ

氏次 龍 Ｇｏｌｄ　Ｔｅｎｎｉｓ

中野 悠介 Ｇｏｌｄ　Ｔｅｎｎｉｓ

新見 卓也 Ｇｏｌｄ　Ｔｅｎｎｉｓ

丸 功太郎 Ｇｏｌｄ　Ｔｅｎｎｉｓ

松山 雄治 ＵＳＡ１１

本廣 和孝 ＵＳＡ１１

村上 彰教 ＵＰＴＣ

赤川 聡 ＵＰＴＣ

中村 嘉孝 ＵＰＴＣ

若崎 慶太 ＵＰＴＣ

岡山 雅俊 ＵＰＴＣ

上玉利 忠 フリー

馬越 知行 球人

木本 春馬 ＳＵＮ　ＦＯＲＥＳＴ　ＴＣ

31 ○

32 ○

29 ○

30 ○

27 ○

28 ○

25 ○

26 ○

23 ○

24 ○

21 ○

22 ○

19 ○

20 ○

17 ○

18 ○



2024年度

男子 女子 混合

大会名 クリスマステニストーナメント

№
出場種目に○をする。

氏名 所属

徳丸 楓 黒石中学校

伊藤 弓槻 黒石中学校

工藤 千春 ＷＣ

岩城 知佳 ＷＣ

榊田 典子 フリー

安部 恵子 山口清交ＴＣ

福井 美香子 宇部グリーンＴＣ

金坂 典子 球人

野沢 美緒 山口県庁

盛重 史子 フリー

藤本 彩花 ビート

弘中 日菜 ビート

繁田 裕子 ＵＢＥテニス部

大汐 未貴 ＵＢＥテニス部

河野 圭子 ビート

岩田 多希子 ＵＢＥテニス部

部坂 梓乃 トゥネテニスクラブ

吉冨 皆実 トゥネテニスクラブ

小坂 まい トゥネテニスクラブ

東川 ここ菜 トゥネテニスクラブ

津田 日菜子 トゥネテニスクラブ

渡辺 和葉 トゥネテニスクラブ

工藤 凛花 トゥネテニスクラブ

工藤 葵 トゥネテニスクラブ

渡辺 和水 トゥネテニスクラブ

飯田 茜 ふくいテニスクラブ

田邉 來夏 トゥネテニスクラブ

平田 詩乃 トゥネテニスクラブ

小坂 洋子 フリー

渡辺 京子 フリー

大谷 奈緒美 フリー

弘長 千晴 フリー

14 ○

15 ○

12 ○

13 ○

10 ○

11 ○

8 ○

9 ○

6 ○

7 ○

4 ○

5 ○

2 ○

3 ○

33 ○

1 ○



2024年度

男子 女子 混合

大会名 クリスマステニストーナメント

№
出場種目に○をする。

氏名 所属

山田 あゆみ フリー

下田 由美 フリー

藤田 章子 ミズノＴＳ

今村 阿弥 ミズノＴＳ

畑山 陽奈 ミズノＴＳ

松本 涼花 ミズノＴＳ

柏井 友紀 フリー

柏井 花琉 ミズノＴＳ

梶谷 智穂 フリー

小山 弘美 フリー

小林 凜子 ジョイスポーツＴＣ

今釜 唯菜 アルファテニスクラブ

加瀬 ウララ オレンジハウス

清水 りつ チームＦ

弘中 陽子 フリー

星田 朋美 オレンジハウス

横田 美那 西岐波中学校

植松 蒼葉 西岐波中学校

宮田 芽依 西岐波中学校

松本 乙華 西岐波中学校

木村 花華 黒石中学校

沖田 葉菜 ＳＵＮ　ＦＯＲＥＳＴ　ＴＣ

山田 隆弘 Ｂｙａｃｃｏ　ＴＣ

藤山 綾子 Ｂｙａｃｃｏ　ＴＣ

平村 真治 フリー

赤岸 智子 Ｂｙａｃｃｏ　ＴＣ

原 聖一 防府グリーンＴＣ

原 智美 防府グリーンＴＣ

岡田 龍夫 Ｂｙａｃｃｏ　ＴＣ

岡田 優子 Ｂｙａｃｃｏ　ＴＣ

石本 直人 Ｂｙａｃｃｏ　ＴＣ

木村 夏菜子 Ｂｙａｃｃｏ　ＴＣ

4 ○

5 ○

2 ○

3 ○

26 ○

1 ○

24 ○

25 ○

22 ○

23 ○

20 ○

21 ○

18 ○

19 ○

16 ○

17 ○



2024年度

男子 女子 混合

大会名 クリスマステニストーナメント

№
出場種目に○をする。

氏名 所属

瓦谷 捺騎 ＹＤＫ

諏訪 美沙 ＹＤＫ

佐藤 啓介 ＹＤＫ

森川 真衣 ＹＤＫ

中嶋 和雄 フリー

上田 礼子 フリー

樫部 祐史 フジイＴＡ

前里 智加 球遊会

中村 大樹 周南テニスクラブ

藤井 裕子 大和オレンジボール

貝森 勝 周南テニスクラブ

増原 伸子 周南テニスクラブ

安部 航平 出光興産

原田 希美 ＪＦＴＣ

新野 雅治 マツダ防府

新野 里美 山口テニスアカデミー

三谷 勇太 山口ウィンズＴＣ

林川 祥子 山口ウィンズＴＣ

村田 保 ジョイスポーツＴＣ

福本 ちひろ 山口ウィンズＴＣ

大西 知己 インフィニティ

西沢 佳子 インフィニティ

今地 彰 フリー

今地 詩乃 トゥネテニスクラブ

岡崎 説俊 フリー

高橋 菜奈 ミズノＴＳ

河野 暁史 フリー

飯田 美妙 フリー

国沖 裕二 宇部グリーンＴＣ

村上 由香里 宇部グリーンＴＣ

国満 啓太 ビート

国満 凛乃 ジョイスポーツＴＣ

20 ○

21 ○

18 ○

19 ○

16 ○

17 ○

14 ○

15 ○

12 ○

13 ○

10 ○

11 ○

8 ○

9 ○

6 ○

7 ○



2024年度

男子 女子 混合

大会名 クリスマステニストーナメント

№
出場種目に○をする。

氏名 所属

中山 壽文 ジョイスポーツＴＣ

中山 彩花 チームＦ

勝部 浩 フリー

脇坂 由香 フリー

髙久 雄基 Ｂｒｅａｋ　ｔｉｍｅ

髙久 並紀 Ｂｒｅａｋ　ｔｉｍｅ

藤本 義人 長住テニスクラブ

岡本 亜希奈 フリー

賀來 美夫 ＵＳＡ１１

武居 抄絵子 フリー

梅北 修一 フリー

岡山 由紀 ＵＰＴＣ

古川 太郎 ＳＴＣ

秋枝 美南 ＳＴＣ

内田 龍之介 フリー

益田 陽未 フリー

吉村 悠 Ｂｙａｃｃｏ　ＴＣ

植村 祐子 Ｔｅｎ

亀川 誠 ＵＢＥ　Ｔｅｎｎｉｓ　Ｆａｎｓ

亀川 理花子 ＵＢＥ　Ｔｅｎｎｉｓ　Ｆａｎｓ

田村 郡治 ＳＵＮ　ＦＯＲＥＳＴ　ＴＣ

柏村 彩菜 ＳＵＮ　ＦＯＲＥＳＴ　ＴＣ

合
計

33 26 32

32 ○

30 ○

31 ○

28 ○

29 ○

26 ○

27 ○

24 ○

25 ○

22 ○

23 ○



Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位 Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位

対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ 対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ

Ｎｏ 氏名 所属 敗 率 順位 Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位

対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ

対戦順）①ＡｖｓＤ，②ＢｖｓＣ，③ＡｖｓＣ，④ＢｖｓＤ，⑤ＡｖｓＢ，⑥ＣｖｓＤ

Ｎｏ 氏名 所属 敗 率 順位

Ｎｏ 氏名 所属 敗 率 順位

対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ

対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ

Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位

Ｎｏ 氏名 所属 敗 率 順位

対戦順）①ＡｖｓＤ，②ＢｖｓＣ，③ＡｖｓＣ，④ＢｖｓＤ，⑤ＡｖｓＢ，⑥ＣｖｓＤ 対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ

Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位 Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位

対戦順）①ＡｖｓＤ，②ＢｖｓＣ，③ＡｖｓＣ，④ＢｖｓＤ，⑤ＡｖｓＢ，⑥ＣｖｓＤ 対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ

Ｂ ｙ ｅ

Ｄ 36-

Ｂ ｙ ｅ

Ｂ ｙ ｅＤ 18 -

-Ｃ 35 -- -

-

Ｃ 17 -

- -34- -Ｂ 16 -

Ａ 33-

Ｂ

- -

35 36

Ａ 15 - -

15 16 17 18 33 34

- -Ｃ 32-Ｄ 14 - -

-Ｂ 31 -- -Ｃ 13 -

- -Ａ 30- -

31 32 勝

Ｂ 12 -

30
- -

11 12 13 14

Ａ 11 -

-Ｃ 29 -

-Ｃ 10 -

-Ａ 27-

Ｂ 28 --

Ｂ 9 - -

29 勝
-Ａ 8 -

27 28

- -

8 9 10 勝

Ｄ 26 -

- -Ｃ 25 -Ｃ 7 - -

-- -Ｂ 24-Ｂ 6 -

- -Ａ 23 --Ａ 5 -

5 6 7 勝 23 24 25 26

Ｄ 22Ｄ 4

-Ｃ 21 --Ｃ 3 -

Ｂ 20 - -Ｂ 2 - -

- -Ａ 1 -

男子ダブルス

1 2 3 4 19 20 21 22

Ａ 19-



Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位 Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位

対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ 対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ

Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位 Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位

対戦順）①ＡｖｓＤ，②ＢｖｓＣ，③ＡｖｓＣ，④ＢｖｓＤ，⑤ＡｖｓＢ，⑥ＣｖｓＤ 対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ

Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位 Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位

対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ 対戦順）①ＡｖｓＤ，②ＢｖｓＣ，③ＡｖｓＣ，④ＢｖｓＤ，⑤ＡｖｓＢ，⑥ＣｖｓＤ

Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位 Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位

対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ 対戦順）①ＢｖｓＣ，②ＡｖｓＣ，③ＡｖｓＢ

Ｂ ｙ ｅ

Ｂ ｙ ｅ

Ｂ ｙ ｅ

Ｂ ｙ ｅ

Ｄ 32 Ｂ ｙ ｅＤ 16

- -Ｃ 31-Ｃ 15 -

-Ｂ 30 -Ｂ 14 - -

- -Ａ 29-Ａ 13 -

13 14 15 16 29 30 31 32

-- -Ｄ 28Ｄ 12

--Ｃ 27 -Ｃ 11 - -

-- -Ｂ 26-Ｂ 10 -

-- -Ａ 25

27 28

Ａ 9 - -

9 10 11 12 25 26

Ｄ 24-Ｄ 8 - -

- -Ｃ 23- -Ｃ 7 -

-Ｂ 22 --Ｂ 6 - -

- -Ａ 21- -Ａ 5 -

5 6 7 8 21 22 23 24

Ｄ 20Ｄ 4 Ｂ ｙ ｅ

- -Ｃ 19-Ｃ 3 -

-Ｂ 18 -Ｂ 2 - -

- -Ａ 17-Ａ 1 -

女子ダブルス

1 2 3 4 17 18 19 20



Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位 Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位

対戦順）①ＡｖｓＤ，②ＢｖｓＣ，③ＡｖｓＣ，④ＢｖｓＤ，⑤ＡｖｓＢ，⑥ＣｖｓＤ 対戦順）①ＡｖｓＤ，②ＢｖｓＣ，③ＡｖｓＣ，④ＢｖｓＤ，⑤ＡｖｓＢ，⑥ＣｖｓＤ

Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位 Ｎｏ 氏名 所属 勝 敗 率 順位

対戦順）①ＡｖｓＤ，②ＢｖｓＣ，③ＡｖｓＣ，④ＢｖｓＤ，⑤ＡｖｓＢ，⑥ＣｖｓＤ 対戦順）①ＡｖｓＤ，②ＢｖｓＣ，③ＡｖｓＣ，④ＢｖｓＤ，⑤ＡｖｓＢ，⑥ＣｖｓＤ
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